МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

»аДг/1Хд>2021 г. Махачкала

Об утверждении Модели
региональной системы оценки качества образования

и Положения о системе общественного наблюдения при проведении
мероприятий по развитию региональной системы оценки качества

образования в Республике Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» в целях развития и стабильного
функционирования системы образования Республики Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Модель региональной системы оценки качества образования
и Положение о системе общественного наблюдения при проведении
мероприятий по развитию региональной системы оценки качества образования
в Республике Дагестан (прилагаются).

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
(Ахмедова Г.А.) разработать комплекс мер, направленных на развитие
региональной системы оценки качества образования и представить на
утверждение в Минобрнауки РД в срок до 14 августа.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» Минобрнауки РД
(Алиев М.Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки
РД в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законом порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно

исполняющего обязанности первого заместителя министра М.Х. Абидова.

Временно исполняющий
обязанности министра Я, Бучаев